
IPARREA FERNANDEZ EDUARDO
11.25 kW 8 de Diciembre de 2025

PDBT 849041101046

2,920 kWh prom. $ 13,817

18 2,728 kWh $1,028

92.56 % BIMESTRE $ 12,789

$82,900.00 MXN $6,170.00 MXN $76,730.00 MXN

625 W 18 50.4 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 1.5 AÑOS INCENTIVO FISCAL: $ 46,658.21



Propuesta 1 8 de Diciembre de 2025 18 de Diciembre de 2025

# 20250057

IPARREA FERNANDEZ EDUARDO  

18 Trina Solar Bifacial Dual Glass Monocrystalline Module 625W

1 Solis  Inverter 10 kW

18 Estructuras de montaje

Subtotal $ 155,527.38

Descuento $ 15,552.74

IVA $ 22,395.94

TOTAL (MXN) $ 162,370.58

*Precios en US Dólar, sujetos a cambio sin previo aviso. Se tomará el tipo de cambio del DIARIO OFICIAL DE LA
 FEDERACION el día  de la operación. 
Garantías. Panel solar: 12 años contra defectos de fabricación y 30 años de potencia de salida lineal.
                   Inversor: 5 años contra defectos de fabricación.
 Condiciones de pago: 80% anticipo y 20% una vez finalizada la instalación. 
Formas de pago: Cheque, Transferencia bancaria, Tarjeta de crédito
 *Equipos sujetos a disponibilidad. ( Los equipos pueden llegar a variar en marca y capacidad, dependiendo la
 disponibilidad al momento de la operación).
 *Los cálculos realizados para determinar el sistema fotovoltaico requerido, así como, la proyección del ahorro
 económico, están basados en el historial de consumo presentado en el último recibo de CFE y en las tarifas vigentes,
 por lo que, cualquier cambio en dichas tarifas es ajeno a nosotros.
 *No se incluyen trabajos de albañilería, electricidad o cualesquiera no especificados en este presupuesto, ni ajenos 
a la conexión e instalación. 
Vigencia cotización: 10 días.



1 $ 82,900.00 $ 6,170.00 $ 46,658.21 $ 76,730.00 $ 123,388.21 $ -38,982.37

2 $ 85,387.00 $ 6,355.10 $ 0.00 $ 79,031.90 $ 79,031.90 $ 40,049.53

3 $ 87,948.61 $ 6,545.75 $ 0.00 $ 81,402.86 $ 81,402.86 $ 121,452.39

4 $ 90,587.07 $ 6,742.13 $ 0.00 $ 83,844.94 $ 83,844.94 $ 205,297.33

5 $ 93,304.68 $ 6,944.39 $ 0.00 $ 86,360.29 $ 86,360.29 $ 291,657.62

6 $ 96,103.82 $ 7,152.72 $ 0.00 $ 88,951.10 $ 88,951.10 $ 380,608.72

7 $ 98,986.94 $ 7,367.30 $ 0.00 $ 91,619.63 $ 91,619.63 $ 472,228.35

8 $ 101,956.54 $ 7,588.32 $ 0.00 $ 94,368.22 $ 94,368.22 $ 566,596.57

9 $ 105,015.24 $ 7,815.97 $ 0.00 $ 97,199.27 $ 97,199.27 $ 663,795.84

10 $ 108,165.70 $ 8,050.45 $ 0.00 $ 100,115.25 $ 100,115.25 $ 763,911.09

11 $ 111,410.67 $ 8,291.96 $ 0.00 $ 103,118.70 $ 103,118.70 $ 867,029.79

12 $ 114,752.99 $ 8,540.72 $ 0.00 $ 106,212.26 $ 106,212.26 $ 973,242.06

13 $ 118,195.58 $ 8,796.94 $ 0.00 $ 109,398.63 $ 109,398.63 $ 1,082,640.69

14 $ 121,741.44 $ 9,060.85 $ 0.00 $ 112,680.59 $ 112,680.59 $ 1,195,321.28

15 $ 125,393.69 $ 9,332.68 $ 0.00 $ 116,061.01 $ 116,061.01 $ 1,311,382.29

16 $ 129,155.50 $ 9,612.66 $ 0.00 $ 119,542.84 $ 119,542.84 $ 1,430,925.13

17 $ 133,030.16 $ 9,901.04 $ 0.00 $ 123,129.13 $ 123,129.13 $ 1,554,054.26

18 $ 137,021.07 $ 10,198.07 $ 0.00 $ 126,823.00 $ 126,823.00 $ 1,680,877.26

19 $ 141,131.70 $ 10,504.01 $ 0.00 $ 130,627.69 $ 130,627.69 $ 1,811,504.94

20 $ 145,365.65 $ 10,819.13 $ 0.00 $ 134,546.52 $ 134,546.52 $ 1,946,051.46

21 $ 149,726.62 $ 11,143.71 $ 0.00 $ 138,582.92 $ 138,582.92 $ 2,084,634.38

22 $ 154,218.42 $ 11,478.02 $ 0.00 $ 142,740.40 $ 142,740.40 $ 2,227,374.78

23 $ 158,844.97 $ 11,822.36 $ 0.00 $ 147,022.61 $ 147,022.61 $ 2,374,397.40

24 $ 163,610.32 $ 12,177.03 $ 0.00 $ 151,433.29 $ 151,433.29 $ 2,525,830.69

25 $ 168,518.63 $ 12,542.34 $ 0.00 $ 155,976.29 $ 155,976.29 $ 2,681,806.98



Generación de energía

Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept

Generación de energía 2,569.2 2,578.7 2,490.7 2,944.2 3,033.8 2,969.1

Consumo actual 3,566.0 2,601.0 2,720.0 2,443.0 3,072.0 3,119.0

Pago actual a CFE / Nuevo pago a CFE


